
č. j. SOAP/01-2973/2024-2

DODATEK č. 2
ke smlouvě o dílo ze dne 26. 11. 2012

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byl mezi těmito stranami:

1. INEL – Technik, s.r.o. 
se sídlem: Kollárova 42, 301 00 Plzeň
zastoupená společně jednateli: Ing. Ivo Jeřábkem a Ing. Filipem Seckým
IČO: 25249649
DIČ: CZ 25249649
ID DS: cmhbw7s
zapsaná u OR, vedeného v KS v Plzni, spisová značka C 5026

(dále jen „zhotovitel“)

a 

2. Česká republika – Státní oblastní archiv v Plzni
se sídlem: Sedláčkova 44, 306 12 Plzeň
zastoupen: PhDr. Karlem Řeháčkem, Ph.D., ředitelem
IČO: 70979090
ID DS: b9xaiw4

(dále jen „objednatel“)

(společně též jako „smluvní strany“)

uzavřen ve smyslu § 564 a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ve spojení s čl. 
VII. odst. 2 smlouvy o dílo ze dne 26. 11. 2012 tento 

dodatek:

Čl. I
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že mají uzavřený platný smluvní vztah daný smlouvou o dílo ze 

dne 26. 11. 2012, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provádět pro objednatele servisní 
služby poplachového zabezpečovacího a tísňového systému (PZTS) a elektrické požární 
signalizace (EPS) nacházející se v objektu Státního okresního archivu Klatovy na adrese Mayerova 
128, 339 01 Klatovy (dále jen „smlouva“).

2. Dne 4. 5. 2023 uzavřely smluvní strany ke smlouvě dodatek č. 1, jehož předmětem byly změny 
textu příloh č. 1, 2 a 4, které spočívaly v novém uvedení výčtu osob na straně zhotovitele, 
pověřených prováděním oprav a revizí, výčtu osob na straně objednatele, pověřených 
objednáváním servisních oprav a ve změně ceníku.

3. Vzhledem k tomu, že stávající systém EPS je nefunkční a objednatel bude realizovat jeho výměnu 
prostřednictvím jiného dodavatele, bude servis tohoto systému následně prováděn v rámci záruční 
doby jeho dodavatelem. S ohledem na to vyvstala potřeba upravit předmět plnění smlouvy, který 
bude zúžen na provádění servisu EZS.

Čl. II
Změna smlouvy

Tímto dodatkem smluvní strany sjednávají změnu smlouvy následovně:

1. Článek I. Předmět smlouvy nově zní takto:

„Zhotovitel se zavazuje za níže uvedených podmínek provádět pro objednatele servisní služby 
poplachového zabezpečovacího a tísňového systému (dále jen PZTS) nacházející se v objektu 
objednatele na adrese Státní okresní archiv Klatovy, Mayerova 128, 339 01 Klatovy a 
objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli úplatu.



č. j. SOAP/01-2973/2024-2

Servisní služby prováděné zhotovitelem na základě této smlouvy spočívají v držení servisní 
pohotovosti, opravě, revizi a zkouškách provozuschopnosti PZTS (dále jen „servisní služby“).“

2. V článku II. Práva a povinnosti smluvních stran smlouvy čtvrtá věta nově zní:

„Zhotovitel je povinen provádět servisní služby v souladu s příslušnými Českými normami (dále jen 
„ČSN“) a souvisejícími normami.“

3. Tam, kde se v textu smlouvy společně vyskytují pojmy „PZTS a EPS“ se text „a EPS“ vypouští a 
zůstává pouze „PZTS“.

4. V článku III. Termíny provádění díla smlouvy se vypouští věta čtvrtá a pátá, které zní:
„Smluvní strany se dohodly, že zkoušky provozuschopnosti požárně bezpečnostního zařízení EPS 
dle § 7 vyhlášky č. 246/2001 Sb. budou prováděny zhotovitelem 1x ročně současně s revizí EPS. 
Druhou pololetní zkoušku provozuschopnosti EPS bude provádět proškolený pracovník 
objednatele, včetně zápisu do provozní knihy.“

5. V článku III. Termíny provádění díla odstavci čtvrtém smlouvy se vypouští text na jeho konci „a 
vyhláška 246/2001 Sb.“.

Čl. III
1. Smluvní strany se dohodly, že změny smlouvy uvedené v čl. II tohoto dodatku budou účinné od 

1. 1. 2025 a od tohoto data tedy bude zhotovitel provádět pro objednatele servisní služby pouze 
pro systém PZTS.

2. Smluvní strany se dohodly, že ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1. 1. 
2025.

4. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli souhlas s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
smlouvy v registru smluv v souladu s příslušnými předpisy zajistí objednatel.

5. Tento dodatek je vypracován ve dvojím vyhotovení a každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, porozuměly mu a tento 
vyjadřuje jejich skutečnou a svobodnou vůli, přičemž na důkaz souhlasu s jeho obsahem níže 
připojují své podpisy.

V Plzni dne: V Plzni dne:
Zhotovitel: Objednatel:

……………………………………………….

Ing. Ivo Jeřábek PhDr. Karel Řeháček, Ph.D.
Ing. Filip Secký ředitel
jednatelé INEL – Technik, s. r. o. 


